SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
EJERCICIO FISCAL AGOSTO 2010.

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

AL FINALIZAR
EL EJERCICIO

AL INICIAR
EL EJERCICIO

VARIACIONES

VARIACIONES |

APLICACION

ORIGEN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Caja y Bancos

Deudores

Inventarios

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversion Financiera

ACTIVO FIJO NETO

Equipos y Otras Propiedades
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos
Bibliotecas

Obras en Proceso

Semovientes

Activo Intangible Bruto
Amortizacion Acumulada

Otros Activos no Circulanteganticipos ac / p)
Otros Activos por Clasificar

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas y Efectos a Pagar
Préstamos a Corto Plazo
Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)
Otros Pasivos Circulantes

Pasivo a Mediano y Largo Plazo
Pasivo Diferido

Deuda Interna

Deuda Externa

Reserva para Préstaciones Sociales
Patriminio

Cuenta de Resultado

Capital Social

Transferencias de Capitl del Sector P.
Reservas

Legales y Estatutos

Revaluacion de Activos

Otras Reservas

Superavit /no distribuido o déficit acumulado
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio

1,383,722,666.07

1,398,310,584.94

44,429,704.09

44,429,704.09

545,817,312.31
86,545,870.81
40,859,882.55
400,000.00

710,099,600.40
215,157,107.62
176,742,514.85
31,432,966.01
286,502,704.76
264,307.16

1,383,722,666.07
3,432,514.86
3,432,514.86

1,380,290,151.21
572,272,451.81
808,017,699.40

575,135,678.97
86,736,434.36
40,775,282.55
400,000.00

695,263,189.06
213,532,622.34
168,355,234.80
31,408,266.01
281,702,758.75
264,307.16

1,398,310,584.94
4,737,594.80
4,737,594.80

1,393,572,990.14
600,476,064.62
793,096,925.52

84,600.00

1,624,485.28
8,387,280.05

24,700.00
4,799,946.01

1,305,079.94

28,203,612.81

29,318,366.66
190,563.55

14,920,773.88




